令和 ７年 ８月２４日

岐阜県ソフトボール協会

  役員・リーグ委員 様

  各チーム監督   様

                           岐阜県ソフトボール協会

                             理事長 鈴 木  一

                                可茂ソフトボール協会

                                  会 長 加 藤 大 博

                                県ソ協リーグ委員会

                                  委員長 小 川 延 哉

                                       （公印省略）

令和７年度 岐阜県Ａ級女子ソフトボールリーグ(秋季大会)開催のご案内

 標記の岐阜県Ａ級女子ソフトボールリーグ秋季大会を、別紙要綱の通り可茂支部の主

管により開催いたしますのでご案内申し上げます。

             可茂ソフトボール協会 事務局長

住 所 〒505-0307

加茂郡八百津町野上1234

氏 名 青 山 孝 平

                     自宅  0574-43-2145

                       リーグ事務局

                     住 所 〒501-0615

揖斐郡揖斐川町清水1435-1

                     氏 名 古 田 一 彦

                     自宅  0585-22-6987

                     携帯  090-3253-1706

令和７年度 岐阜県Ａ級女子ソフトボールリーグ（秋季大会）

可茂支部大会 開催要綱

１ 主  催   岐阜県ソフトボール協会

２ 後  援   岐阜新聞・岐阜放送
         ミズノ㈱／ダイワマルエス㈱／ナガセケンコー㈱

内外ゴム㈱／アメアスポーツジャパン㈱

３ 主  管   可茂ソフトボール協会

４ 期  日   令和７年９月１４日（日）・１０月２６日（日）

予備日：１１月２日（日）

５ 会  場   白川町 大野台パーク多目的グラウンド

七宗町 町民グラウンド

６ 開始時間   試合開始 １０：００

７ 組み合せ   別紙の通り

８ 競技規則
   ２０２５年オフィシャルソフトボールルールによる。
   ただし、リーグの細則は次の通りとする。
    1) 試合時間は７回または１００分とし、１００分を経過して新しいイニング

に入らない。
      ただし、７回終了時に同点であり、１００分を経過していない場合は８回

からタイブレーカーを採用するが、１００分を経過して新しいイニングに入
らない。

    2) ３回１５点差、４回１０点差、または５回以降７点差がある場合は、点差
によるコールドゲームを適用する。

９ 試 合 球   公認革製３号検定球(ナガセケンコー製)とし、リーグより提供する。

10 そ の 他
    1) 雨天等により試合開催可否が不明の場合は、自己判断によることなく、必
     ず主管支部問い合わせ先に確認し行動する。
      ＊午前６時３０分に決定予定
    2) 選手の傷害等については応急処置以外、主催・主管とも一切の責任を負わ
     ない。

    3) その他の事項は、全てリーグ規程等申し合わせ事項に基づくものとする。

    4) ゴミ・煙草の吸い殻等は各チームの責任において処理すること。なお、グ

     ラウンド指定の喫煙場所がある場合、それ以外の場所で喫煙しないこと。

11 問い合わせ先（午前６時３０分以降）

可茂ソフトボール協会 リーグ委員 鈴 村 真 基
     〒509-1112 加茂郡白川町赤河1011-28   電話 0574-73-1094
                         携帯 090-3153-2394

   岐阜県ソフトボール協会 リーグ委員会 事務局長 古 田 一 彦
     〒501-0615 揖斐郡揖斐川町清水1435-1  電話 0585-22-6987
                         携帯 090-3253-1706

 大会組み合わせ（対戦表の左側：１塁側ベンチ ・ 右側：３塁側ベンチ）

※ 第一試合は、対戦表の左側を後攻、右側を先攻とする。
※ 第二試合は、対戦表の左側を先攻、右側を後攻とする。

９月１４日 （第一試合 １０：００～） 会場：白川町 大野台パークグラウンド

第一試合    岐阜協立大学     × 岐阜聖徳学園大学

第二試合    岐阜協立大学     × 岐阜聖徳学園大学

１０月２６日（第一試合 １０：００～） 会場：七宗町 町民グラウンド

第一試合    岐阜聖徳学園大学   × 岐阜協立大学

第二試合    岐阜聖徳学園大学   × 岐阜協立大学

予備日：１１月２日〔会場：白川町 大野台パークグラウンド〕